Sayid Muhammad Rasyid Ricta sangat simpati kepada
kedua ulama mujaddid yang besar itu. Maka pada tahun 1315 H. pindah Rasyid Rida dari Tripoli
(Suria) ke Mesir dengan niat menerbitkan sebuah majalah Islam dengan guru yang sangat
disimpatinya itu Syekh Muhammad Abduh. Niatnya itu disetujui oleh beliau, maka terbitlah Al
Maniir pada tahun 1315 H. bertepatan dengan tahun 1898 M. Lihat H.A.R Gibb dan J.H. Kramers,
Shorter Rncyclopedia of Islam (Ithaca New York: Cornell University Press, 1953), p. 85. Lihat
juga Harun Nasution, op. cit., p. 51-76.